

Kendolandskampen

Lördagen den 23 september utkämpades den länge emotsedda landskampen i kendo mot Västtyskland som Sverige överraskande vann med 9-7. Det var den första riktiga kendotävlingen som hållits i Sverige. För Sverige tävlade Anders Markie, Johan Appelberg, Leif Hurtig, Roland Eriksson och Birger Eneroth. Västtyskarna hade ställt upp med Ferdinand Hoff, Paul Otto Forstreuter, Gert Wehl, Volker Riemann och Wolfgang Demski (från Hamburg, Wiesbaden, Berlin och Köln).

Tävlingarna började kl. 15.00 och var mycket sevärd. Redan inledningen med japansk musik, trumpeter och pukor, försatte de talrika åskådarna i den rätta stämningen. Man förstår att det låg ett oerhört arbete bakom för att tävlingarna kunde bli så lyckade. Arrangörerna och de som får man väl först och främst nämna Robert Sandor och Lars Halldin har all heder av den tillställningen och de tyska gästerna var mycket belåtna. Allt var genomtänkt och man hade med mycket små medel lyckats över förväntan. Som chefsdomare fungerade Taiji Saitoh 7 Dan kendo kyoshi!

Som inledning gjorde Sandor junior en bejublad uppvisning med en annan liten grabb i samma ålder. De visade både handskhugg, hjälmhugg och hugg från sidan och utstötte även mycket fina kiai (stridsrop).

Utan att närmare gå in på tekniken måste jag dock konstatera, att det var en härlig fläkt över alla matcherna och vad man måste beundra hos kendon är den stränga disciplinen. Den gör på åskådarna ett starkt intryck. Kanske skulle vi försöka få in mer av den i våra judotävlingar?



Det svenska laget med fr. v. Johan Appelberg, Leif Hurtig, Anders Markie, Roland Eriksson och Birger Eneroth.

Budokwai – Stockholm börjar med kendo.

Efter att flera medlemmar i Budokwai – Stockholm under nästan ett helt år tränat på Stockholms Budoförbunds och Lidingö Budoklubbs speciella kendosträning för blivande hjälpinstruktörer har Budokwai nu startat egen kendosträning i Vällingby.

Budokwai – Stockholm som har speciell sektion för kendo har bl. a. genom sin ordförande "Prallen" Lund blivit en av kendosportens ivrigaste förespråkare.

(Eller vad sägs om att "Prallen" själv tillsammans med sin familj och trots att han är judotränare i både Budokwai och Järfälla tränat kendo på instruktörskursen 2 ggr. i veckan under snart 1 år).

Den nya klubben tränas nu av SAITOH-sensei och de har redan vid starten ett tiotal tränande.

Svenskarna hade en man som fäktades med två svärd varvid ett kortare som endast mätte 60 cm och hölls i vänster hand.

I Västtyskland finns för närvarande cirka 200 kendoövare, här i Sverige kanske endast drygt 50-tal. Glädjande är att svenskarna kommit så långt.

Robert Sandor som ledde tävlingarna, förklarade även de ganska besvärliga reglerna, vilket uppskattades mycket av publiken.

I pausen bjöds på kyudo, japanskt bågskytte, samt iai, konsten att dra det japanska svärdet. Det senare utfördes synnerligen effektivt och med verklig inlevelse av Taiji Saitoh.

Som motpool visades västerländsk sabelfäktning av polisens fäktgrupp, en svensk mästare och en världsmästare. Kontrasten var stor mot det föregående. Efter tävlingarna blev det Nojiai (kendobatalj). Mycket trevligt. De två lagen ("armeerna") hade två röda och vita balonger fästade på hjälmarna och sedan brakade de ihop små och stora om vartannat. En härlig fight. De vita vann, de hade några ballonger kvar. Det var ett evenemang som gav mersmak.

FS.



Kendobatalj alla mot alla.

På söndagen arrangerades individuell tävling. Denna dag var tyskarnas bästa och de belade de två första platserna och en delad tredjeplats tillsammans med Anders Markie som blev bäste svensk i placeringssammanhang. Priset för bästa stilen och fightingspirit gick till Johan Appelberg, Sverige. Individuella resultat: 1. Siawusch Saadat, 2. Hans-Jürgen Casper, 3. Volker Riemann och Anders Markie.

Träningsläger i kendo.

För att utnyttja alla tillfällen till kendosträning under SAITOH-senseis besök i landet (han stannar kvar till april 1973) anordnar kendosektionen månatliga träningsläger över ett veckoslut.

Oktoberlägret som var förlagt till Gubbängshallen i Stockholm hade samlat ett 20-tal tränande från stockholmsklubbarna.

Desutom en liten grupp barnkendoka från Lidingö Budoklubb.

Tekniken koncentrerades huvudsakligen på grundteknik och konditionsträning och de sammanlagt ca. 12 timmars effektiv träning tog hårt på deltagarna.

25-26 november var det ett välbesökt träningsläger i Järfälla Budoklubb där den nystartade kendosektionen var värd.